1.截至 2016年 6月 30日货币资金中使用受限制情况

单位：元

项目 期末余额

一般风险准备定期存款 201,230,000.00

一般风险准备专户存款 4,690.85

集合资产理财计划风险准备金 3,120,510.69

合计 204,355,201.54

2.交易性金融资产中为卖出回购业务而设定质押及转让过户的

债券之公允价值

2016 年半年度报告

  70

单位：元

项目 期末金额

为质押式回购业务而设定质押的交易性金融资产 1,483,318,290.00

为买断式回购业务而转让过户的交易性金融资产 2,205,248,620.38

为债券借贷业务而设定质押的交易性金融资产 243,639,210.00

合计 3,932,206,120.38

3.变现有限制的可供出售金融资产

单位：元

项目 期末公允价值

为质押式回购业务而设定质押的可供出售金融资产 -

为买断式回购业务而设定质押的可供出售金融资产 598,825,672.13

为债券借贷业务而设定质押的可供出售金融资产 278,852,400.00

合计 877,678,072.13

（十一）报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

单位：万元

融资方式 报告期付息金额 报告期兑付金额

次级债券 35,360.00 -

收益凭证 - -

合计 35,360.00 -

（十二）公司逾期未偿还债项

公司不存在逾期未偿还债项。

（十三）报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行

贷款的情况

报告期内，公司获得的银行授信为438.00亿元，截至2016年6月

30日已使用54.90亿元。公司均在约定时间内完成还款付息。

（十四）报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期内，公司严格执行本次债券募集说明书相关约定或承诺，

未发生损害债券投资者利益的情形。

（十五）报告期内发生的重大事项

2016 年半年度报告

  71

报告期内，公司严格按照《公司债券发行与交易管理办法》、《深

圳证券交易所债券上市规则》的规定履行重大事项报告及信息披露义

务，请投资者关注公司公告。相关重大事项详见本节第一至第十七项

披露内容。

（十六）公司债券是否存在保证人

本次债券不存在保证人。

2016 年半年度报告

  72

第六节  股份变动及股东情况

一、报告期内公司股份变动情况

（一）股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量（股）
比例

(%)

发行

新股
送股（股）

公积金转股

（股）
其他（股） 小计 数量（股）

比例

(%)

一、有限售条件股份 500,002,250 17.79 0 100,000,450 150,000,675 0 250,001,125 750,003,375 17.79

1.国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.国有法人持股 100,000,000 3.56 0 20,000,000 30,000,000 0 50,000,000 150,000,000 3.56

3.其他内资持股 2,250 0.00 0 450 675 0 1,125 3,375 0

其中：境内法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 2,250 0.00 0 450 675 0 1,125 3,375 0.00

4.外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5.基金、理财产品等 400,000,000 14.23 0 80,000,000 120,000,000 0 200,000,000 600,000,000 14.23

二、无限售条件股份 2,310,359,065 82.21 0 462,071,813 693,107,719 0 1,155,179,532 3,465,538,597 82.21

1.人民币普通股 2,310,359,065 82.21 0 462,071,813 693,107,719 0 1,155,179,532 3,465,538,597 82.21

2.境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 2,810,361,315 100.00 0 562,072,263 843,108,394 0 1,405,180,657 4,215,541,972 100.00

1.股份变动的原因及批准情况

2016年4月27日，公司召开2015年年度股东大会，审议通过了《关

于审议公司2015年度利润分配及资本公积转增股本方案的议案》，同

意以公司截至2015年12月31日总股本2,810,361,315股为基数，向本

公司全体股东每10股派发股票股利2股并派发现金股利1.00元（含税），

以资本公积向本公司全体股东每10股转增3股。公司总股本由

2,810,361,315股变更为4,215,541,972股。

2.股份过户的变动情况

公司已于 2016年 5月 31日完成本次利润分配及资本公积转增股

2016 年半年度报告

  73

本的相关股份登记手续。

3.股份变动对相关财务指标的影响

本次利润分配及资本公积转增股本完成后，公司总股本由

2,810,361,315股变更为 4,215,541,972股，2016年上半年基本每股

收益、稀释每股收益将被摊薄；公司 2016 年末归属于上市公司普通

股股东的每股净资产也相应降低。

5.公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动

情况说明

（1）报告期内，公司因实施 2015年度利润分配及资本公积转增

股本方案，总股本由 2,810,361,315股增至 4,215,541,972股。本次

股份变动未造成公司股东结构、资产和负债结构发生变化。